

Договор
№ 907-К
от 17.07.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Калитов Д. В.

(подпись, фамилия, инициалы)

2024 г.



о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 988180)

Государственном унитарном предприятии «БайконурГрандСервис»

(полное наименование работодателя)

468321, г. Байконур, ул. Ленина, зд. 2

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

9901033576

(ИНН работодателя)

990101001

(КПП работодателя)

1079901000178

(ОИРН работодателя)

35.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Тунгатарова Фарида Торбаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.24

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Шауенова Сауле Маратовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.24

(дата)

Смагулова Мульдар Изатулыевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.24

(дата)

Исаев Юсиф Тельман оглы

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.24

(дата)

907- К/045	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования; электрооборудование, физические динамические нагрузки, рабочая поза, наклоны корпуса, перемещение в пространстве	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	8	-
907- К/046	Рабочее место уборщика служебных помещений; физические динамические нагрузки, стереотипные рабочие движения, рабочая поза, наклоны корпуса, перемещение в пространстве	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер
(должность)

(подпись)

Удалов Дмитрий Владимирович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.2024
(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы охраны труда
(должность)

(подпись)

Тунгатарова Фарида Горебаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.2024
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора,
председатель профсоюзной организа-
ции

(должность)

(подпись)

Шаукенова Сауле Маратовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.2024
(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)

(подпись)

Смагулова Мульдир Изатуллаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.2024
(дата)

Директор комплекса БО и ОП
(должность)

(подпись)

Исаев Юсиф Тельман оглы
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.2024
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер ИЛ
(должность)

(подпись)

Кошелева Елена Васильевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.10.2024
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное унитарное предприятие «БайконурГрандСервис»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	46	46	0	46	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	61	61	0	61	0	0	0	0	0
из них женщин	40	40	0	40	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административно управленческий персонал																						
907-К/001	Главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907-К/002	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907-К/003	Юрисконсульт (договорной работы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907-К/004	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907-	Руководитель службы охраны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

K/005	труда																						
907- K/006	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/007	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/008	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/009	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/010	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Гостиничный комплекс																						
907- K/011	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/012	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/013	Начальник (хозяйственный отдел)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/014	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/015	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/016	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/017	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/018	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/019	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/020	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/021	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/022	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/023	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/024	Плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/025	Плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907- K/026	Дежурный по общежитию Общ. № 5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907-	Дежурный по общежитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

K/027	Общ. № 16																							
907- K/028	Уборщик служебных помещений (отдел по обслуживанию клиентов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
907- K/029	Уборщик служебных помещений (отдел по обслуживанию клиентов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
907- K/030	Уборщик служебных помещений (отдел по обслуживанию клиентов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
907- K/031	Уборщик служебных помещений (отдел по обслуживанию клиентов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
907- K/032	Горничная (8 часовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
907- K/033	Горничная (8 часовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
907- K/034	Горничная (8 часовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
907- K/035	Горничная (8 часовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
907- K/036	Горничная (8 часовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
907- K/037	Горничная (8 часовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
907- K/038	Горничная (8 часовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
907- K/039	Горничная (8 часовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
907- K/040	Горничная (8 часовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
907- K/041	Горничная (сменная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
907- K/042	Горничная (сменная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
	Комплекс бытового обслуживания и общественного питания																							
907- K/043	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
907- K/044	Приемщик заказов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
907- K/045	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
907- K/046	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 907-К/2 15.10.2024
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России № 817н от 21 ноября 2023 г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,

- приказа «О проведении специальной оценки условий труда» № 01-02-02/111 от 18.07.2024
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное унитарное предприятие «БайконурГрандСервис»; Адрес: 468321, г. Байконур,
ул. Ленина, зд. 2

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 907-К от 17.07.2024 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Охрана. Безопасность"; 440600, г. Пенза, ул.
Гладкова, д. 10; Регистрационный номер - 104 от 10.09.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Кошелева Елена Васильевна (№ в реестре: 4896)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 46

3.2. Рабочие места, подлежащих декларированию: 46

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

907-К/001. Главный экономист (1 чел.);

907-К/002. Инженер-программист (1 чел.);

907-К/003. Юрисконсульт (договорной работы) (1 чел.);

907-К/004. Документовед (1 чел.);

907-К/005. Руководитель службы охраны труда (1 чел.);

907-К/006. Бухгалтер (2 чел.);

907-К/007. Бухгалтер (2 чел.);

907-К/008. Специалист по кадрам (1 чел.);

907-К/011. Кассир (1 чел.);

907-К/012. Делопроизводитель (1 чел.);

907-К/013. Начальник (хозяйственный отдел) (1 чел.);

907-К/014. Заведующий складом (1 чел.);

907-К/018. Мастер участка (1 чел.);

907-К/019. Мастер участка (1 чел.);

907-К/043. Технолог (1 чел.);

907-К/044. Приемщик заказов (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

907-К/009. Водитель автомобиля (1 чел.);

907-К/010. Водитель автомобиля (1 чел.);

907-К/015. Сторож (5 чел.);

907-К/016. Дворник (1 чел.);

907-К/017. Дворник (1 чел.);

907-К/020. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (1 чел.);

907-К/021. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (1 чел.);

907-К/022. Слесарь-сантехник (1 чел.);
 907-К/023. Слесарь-сантехник (1 чел.);
 907-К/024. Плотник (1 чел.);
 907-К/025. Плотник (1 чел.);
 907-К/026. Дежурный по общежитию Общ. № 5 (5 чел.);
 907-К/027. Дежурный по общежитию Общ. № 16 (5 чел.);
 907-К/028. Уборщик служебных помещений (отдел по обслуживанию клиентов) (1 чел.);
 907-К/029. Уборщик служебных помещений (отдел по обслуживанию клиентов) (1 чел.);
 907-К/030. Уборщик служебных помещений (отдел по обслуживанию клиентов) (1 чел.);
 907-К/031. Уборщик служебных помещений (отдел по обслуживанию клиентов) (1 чел.);
 907-К/032. Горничная (8 часовая) (1 чел.);
 907-К/033. Горничная (8 часовая) (1 чел.);
 907-К/034. Горничная (8 часовая) (1 чел.);
 907-К/035. Горничная (8 часовая) (1 чел.);
 907-К/036. Горничная (8 часовая) (1 чел.);
 907-К/037. Горничная (8 часовая) (1 чел.);
 907-К/038. Горничная (8 часовая) (1 чел.);
 907-К/039. Горничная (8 часовая) (1 чел.);
 907-К/040. Горничная (8 часовая) (1 чел.);
 907-К/041. Горничная (сменная) (2 чел.);
 907-К/042. Горничная (сменная) (1 чел.);
 907-К/045. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (1 чел.);
 907-К/046. Уборщик служебных помещений (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 46

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.6. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

Отсутствуют

4. Отчет о проведении СОУТ содержит следующие результаты:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 настоящего Федерального закона требованиям;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов;
- карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- сводная ведомость специальной оценки условий труда;
- перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
- заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

Примечание: в строке 040 Карты специальной оценки условий труда указывается необходимость в предоставлении работнику соответствующих гарантий и компенсаций за работу с вредными и (или) опасными условиями труда по результатам проведения специальной оценки условий труда. Гарантии и компенсации, предоставляемые работникам за специфику работы, не указываются, т.к. предоставляются независимо от установленного класса условий труда.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4896

(№ в реестре
экспертов)

Инженер ИЛ

(должность)

(подпись)

Кошелева Елена Васильевна

(Ф.И.О.)